Ao setor competento para as providências jabIveis.

P REF El T UP A 0 E

PEDRA
BRANCA
ADM  INSTRAcAo  2O2/O24

TERMO DE HOMOLOGAçAO E ADJuDIcAcAo

0 Diretor do SME-Serviço de Abastecimento de Agua e Esgoto de Pedra Branca, no uso de  suas
atribuicOes legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apolo cumprido todas as exigências do procedimento
de Iicitaçao cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIçAO DE
MATERIAL QUIMICO, DESTINADO AO TRATAMENTO DE AGUA, DE RESPONSABILIDADE DO SERVIO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCAICE.

RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de Iicitaçäo, na modalidade
PREGAO ELETRONICO N° 05712022-PE, para que produza seus efeitos legais e juridicos.

Assim, nos termos da IegisIacao vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO
em favor das seguintes licitante:

VENCEDORES:
SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES SA.
CNPJ No 12.884.672/0003-58

Pedra Branca/Ce, 04 de janeiro de 2023.

SM 0 AU 0 OMO DE AGUA E ESGOTO
ANTONIO GILBERTO SOUSA LIMA CAVALCANTE

ITEM DESCRIcAO 8SPECIFlCAcAo QUANT. MARCA UNIDADE Valor Unitárlo Valor Total R$ R$
Cloro liquefeito, 100%
de cloro ativo,
armazenado em
cilindros corn
capaciclade para 50kg,

CLORO
68 kg e 900kg, a ser

LIQUEFEITO fornecido
100%

parceladamente, 8000 UNIPAR QUILO R$ 17,68 R$ 141.440,00
CLORO conforme ordern de

ATIVO
compra. Os
vasilharnes (cilindros)
deverão ser
fornecidos pela
CONTRATADA,
através de termo de
cessão de uso.
R$ 141.440,00 (Cento e quarenta e urn mil, quatrocentos e quarenta reais)

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001.04 - Sltio eletrAnico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000